
 

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. 
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br 

 

 

INTERESSADO CAU/MS 

ASSUNTO SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO 

DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 021/2024-2026– 116ª CEF/MS 

 

 

/2016 – 34ª CEF/MS 

   

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, 
no dia 26 de junho de 2024, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno 
aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 
de outubro de 2018; 

 
Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documen-
tações apresentadas conforme relação em anexo; 

 
Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, ve-
rificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e 
Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012; 

 
Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 
32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS 
nº 111/2015-2017.  
 
RESOLVE: 
1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos dos profissionais, conforme relação abaixo: 

Aprovado por unanimidade dos votos.                                     Campo Grande, 26 de junho de 2024. 
 
 
 
 

KELLY CRISTINA HOKAMA 
COORDENADORA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CON-

SELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, 
BRASIL 

TALITA ASSUNÇÃO SOUZA 
ASSESSORA DE SECRETARIA DO CONSELHO DE ARQUITE-
TURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL. 

         PROTOCOLO INTERESSADOS (AS) 
1. 2034524/2024 YAN VICTOR SANTANA BATISTA 

2. 2035231/2024 AGNALDO MARTINS DE SOUZA 

3. 2035803/2024 BIANCA SIQUEIRA DUQUE 

4. 2038946/2024 SAMANTA GERALDO ALBUQUERQUE 

5. 2040486/2024 ANA ELIZABETH DE SOUSA 

6. 2041017/2024 MIRIAN DE FREITAS DE OLIVEIRA 

7. 2106504/2024 HANIEL ENZO ASILVEIRA DE MATTOS 

8. 2108425/2024 BARBARA HELENA DE ALMEIDA CORREIA 

9. 2037825/2024 GABRIELA MARIANO GARCIA 

10. 2040168/2024 THAIS ALMEIDA VERÃO 

11. 2105555/2024 IZADORA PAGANINI DA COSTA 

12. 2105872/2024 PEDRO HENRIQUE ZANDONÁ STEFANELLO 

13. 2023470/2024 LUANA SAUEIA NEVES 

14. 2027905/2024 LUCAS BERNARDI ALTOUNIAN 

15. 2027916/2024 POLYANA DE OLIVEIRA VILELA 

16. 2033308/2024 MAYCON MARRETTO VIEIRA 

17. 2033470/2024 JESSICA FERNANDA RODRIGUES ALMEIDA 

18. 2024730/2024 DANIELLE MADELEINE DE ARAUJO 

19. 2030297/2024 RINALDO GARCIA DA SILVA 

20. 2030333/2024 GABRIELLI RODRIGUES DANTAS 

21. 2030601/2024 ISADORA GOUVÊIA LARA BUENO 

22. 2030191/2024 ARTHUR SERLES FARIAS 



 

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. 
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br 

 

Folha de Votação 

 

 

Conselheiro (a) 
Função 

 Votação 

Sim Não Abstenção Ausência 

Kelly Cristina Hokama Coordenadora  x    

Luciane Diel de Freitas Pereira Coordenadora Adjunta x    

Charis Guernieri Conselheira Estadual x    

Denize Demirdjian Sampaio Jorge Conselheira Estadual x    

      

Histórico da votação: 

 

116ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET) 

 

Data: 26/06/2024 
 
Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 021/2024-2026 – 116ª Reunião Ordi-
nária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS 
 
Resultado da votação: Sim ( 4 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 4 )  
  
Ocorrências:  
 
Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza 
 
Condução dos trabalhos (Coordenadora): Kelly Cristina Hokama 

 
 
 
 
 


		2024-06-27T16:27:19-0400
	TALITA ASSUNCAO SOUZA:00962607185


		2024-06-27T16:34:01-0400
	KELLY CRISTINA HOKAMA:83950214100




